



ESTADO DO CEARÁ

## CÂMARA MUNICIPAL DE COREAÚ

CNPJ Nº 06.602.379/0001-96

Av. Pref. Vilar Fontenele, 74, Centro, Coreaú-CE



### RESULTADO DE JULGAMENTO

#### DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 012/2025-DL PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2025.05.05.02

A Câmara Municipal de Coreaú/CE, em conformidade com Art. 75, inciso II - da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna público aos interessados o **RESULTADO DA DISPENSA Nº 012/2025-DL**, que tem como objeto **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS PERSONALIZADOS E SERVIÇOS GRÁFICOS DIVERSOS, INCLUINDO COMENDAS, TROFÉUS, PLACAS, LETRAS EM PVC E AÇO INOX, QUADROS, DIPLOMAS, ADESIVOS, CANETAS, CHAVEIROS, SUPORTE DE BANDEIRA E PINS METÁLICOS, DESTINADOS ÀS ATIVIDADES INSTITUCIONAIS, COMEMORATIVAS E DE COMUNICAÇÃO VISUAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE COREAÚ/CE.**

EMPRESA VENCEDORA:

**FUNDAÇÃO SOBRALENSE LTDA, CNPJ: 03.399.427/0001-00**, que propôs o valor global de **R\$ 52.480,00 (Cinquenta e dois mil quatrocentos e oitenta reais)**, conforme especificações, quantitativos e valores abaixo:

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO                                                                                                | UND | QTD | VR. UNIT.    | VR. TOTAL     |
|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|--------------|---------------|
| 1    | Comenda em aço inox com gravação em baixo relevo, tamanho 15x21cm, acondicionada em estojo de veludo de diversas cores. | UND | 40  | R\$ 380,00   | R\$ 15.200,00 |
| 2    | Letra em PVC expandido 20mm com pintura automotiva e instalação inclusa. A arte será desenvolvida pela contratante.     | M²  | 5   | R\$ 1.600,00 | R\$ 8.000,00  |
| 3    | Letra em aço inox 20mm com instalação inclusa. A arte será desenvolvida pela contratante.                               | M²  | 5   | R\$ 1.850,00 | R\$ 9.250,00  |
| 4    | Troféu em acrílico 3mm com aplicação de resina e adesivo vinil, tamanho 20x15cm, com base de mármore preta de 2cm.      | UND | 4   | R\$ 220,00   | R\$ 880,00    |
| 5    | Galeria de gestão em quadro de madeira e vidro com fotos em alta qualidade, tamanho 1,20m x 0,90m.                      | UND | 2   | R\$ 1.600,00 | R\$ 3.200,00  |
| 6    | Quadro com moldura de alumínio, tamanho 20x30cm, com vidro 3mm e                                                        | UND | 15  | R\$ 220,00   | R\$ 3.300,00  |



ESTADO DO CEARÁ

## CÂMARA MUNICIPAL DE COREAÚ

CNPJ Nº 06.602.379/0001-96

Av. Pref. Vilar Fontenele, 74, Centro, Coreaú-CE



|    |                                                                                                      |     |    |              |                      |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----|--------------|----------------------|
|    | impressão de certificados.                                                                           |     |    |              |                      |
| 7  | Pin metálico personalizado com o brasão da Câmara Municipal de Coreaú.                               | UND | 50 | R\$ 30,00    | R\$ 1.500,00         |
| 8  | Placa em aço inox com gravação em baixo relevo, tamanho 70x50cm.                                     | UND | 1  | R\$ 1.750,00 | R\$ 1.750,00         |
| 9  | Canetas plásticas com mola, personalizadas, para uso nas atividades de expediente da Câmara.         | UND | 50 | R\$ 5,00     | R\$ 250,00           |
| 10 | Chaveiros personalizados para uso nas atividades de expediente da Câmara Municipal de Coreaú.        | UND | 50 | R\$ 7,00     | R\$ 350,00           |
| 11 | Adesivo leitoso com impressão digital, aplicado no local.                                            | M²  | 50 | R\$ 120,00   | R\$ 6.000,00         |
| 12 | Diplomas impressos em papel timbrado, tamanho A4, para uso em eventos da Câmara Municipal de Coreaú. | UND | 50 | R\$ 6,00     | R\$ 300,00           |
| 13 | Suporte de bandeira para encaixe de mastros.                                                         | UND | 1  | R\$ 2.500,00 | R\$ 2.500,00         |
|    | <b>VALOR GLOBAL</b>                                                                                  |     |    |              | <b>R\$ 52.480,00</b> |

Outras informações poderão ser obtidas na Sala da CPC, sito a <https://www.cmcoreau.ce.gov.br/>, no horário das 08h:00 às 12h:00 de segunda a sexta feira.

Coreaú-CE, 20 de Maio de 2025.

  
ANTÔNIO RIBEIRO LIMA  
AGENTE DE CONTRATAÇÃO